2۰. حزب توده در سال ۱۹4۱ توسط گروهی از کمونیست های ایران تشکیل شد.
21...A .Ghassemi' ,Maramnameh-e Hezb-e Tudeh Iran) 'The Tudeh Party's Manifesto.(
in The Warken' -Social-democratic and ... pp 249-51 .and.260-5
22. Kambakhsh ,Nazari Beh , ... pp.82-3 .
23. Bidari-ye Ma)Our Awakening.(1323/1944)2 ,1(

در نهایت، این تشکیلات به نحو مؤثر زنان روشنفکر را برای دموکراسی سیاسی و آزادی
ملی بسیج کرد اما هیچ نبرد ایدئولوژیکی و عملی هماهنگی برای رهایی زنان، به ویژه دموکراسی
در خانه صورت نداد، جایی که زنان در آن، سرکوب و تحقیر شده و بیش از همه آسیب دیده بودند.

24. Bidari-ye Ma.)1323/1944( ,6 ,1
25. Bidari-ye Ma.)1323/1944( ,3 ,1 , ...
26. F .P .Azad' ,Naghsh-e Zanan dar Enghelab-e Iran) 'Women's Role in the Iranian Revolution ,)Donya( ,5 ,Tehran.(1359/1980

انطباق آن ها و به بیان روبرتا همیلتون42،
»تبانی آن ها با ساختارهای اجتماعی و شخصی مردسالاری« باعث تقویت و مشروعیت بخشی به
ساختار پایگانی و مردسالارانه خانواده در خانوارهای سوسیالیست ها شد. آن ها ارزش های زنانه ای

38. .Haqiqat' ,Women ,Hejab and Anti-Imperialist Struggle) 'Tehran :no ,18 .Tir/1359 July ,(1980 cited in Ettehadieh-e
Kommunistha ,Ba Selah-e Naghd) ,Winter.(1365/1986
39. Rahe-Kargar 20 ,15) Esfand/1358 March.(1980
40. Peykar' ,On Revolutionary Movement of the Toiling Women 27 ,24) ,'Bahman/1359 February.(1981
41. M .Frye ,The Politics of Reality :Essays in Feminist Theory) ,California :The Crossing Press (1983 ,p.9 .
42.